Afio Fiscal:

Vigencia:
Periodo:

UEJ

35-05-00
35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2012
Actual
Enero-Diciembre

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

RUBRO

A-1-0-1-1

A-1-0-1-4

A-1-0-1-5

A-1-0-1-9

A-1-0-2

A-1-0-5

A-2-0-4

A-2-0-4

C-213-200-1

C-213-200-1

C-223-200-1

FUENTE REC SIT

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Nacién

Nacién

Nacién

20

Csl

@

Csl

]

CSF

Csl

@

Csl

]

Csl

]

Csl

]

Csl

T

Csl

T

Csl

T

Csl

T

DESCRIPCION
Gatos de Funcionamiento

SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
PRIMA TECNICA
OTROS

HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E
INDEMNIZACION POR VACACIONES

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO

Gastos de Personal

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Gastos Generales

ADQUISICION DOTACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PARA
LOS LABORATORIOS DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA EN
BOGOTA

ADQUISICION DOTACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS PARA
LOS LABORATORIOS DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA EN
BOGOTA

ADQUISICION MODERNIZACION Y
MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA EN BOGOTA

Inversion

Total Presupuesto

APR. INICIAL
$ 5.657.550.000,00

$1.470.000.000,00

$ 255.000.000,00

$1.319.000.000,00

$ 36.000.000,00

$16.000.000,00

$904.000.000,00

$4.000.000.000,00
$0,00

$1.657.550.000,00

$1.657.550.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$5.657.550.000,00

$1.148.074.790,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$165.000.000,00

$0,00

$165.000.000,00
$983.074.790,00

$0,00

$983.074.790,00

$126.700.000,00

$623.000.000,00

$58.300.000,00

$808.000.000,00
$1.956.074.790,00

$948.074.790,00

$426.137.111,00

$ 65.682.837,00

$341.178.836,00

$1.000.000,00

$0,00

$114.076.006,00

$948.074.790,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$948.074.790,00

APR. ADICIONADA APR.REDUCIDA  APR. VIGENTE
$ 5.857.550.000,00

$1.043.862.889,00

$189.317.163,00

$977.821.164,00

$35.000.000,00

$181.000.000,00

$789.923.994,00

$3.216.925.210,00
$983.074.790,00

$1.657.550.000,00

$2.640.624.790,00

$126.700.000,00

$623.000.000,00

$58.300.000,00

$808.000.000,00
$ 6.665.550.000,00

APR BLOQUEADA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

CDP
$4.841.379.688,13

$1.020.259.922,00
$140.394.220,00

$812.323.879,00

$13.602.788,00

$178.424.998,00

$588.174.210,94

$2.753.180.017,94
$977.620.430,00

$1.110.579.240,19

$2.088.199.670,19

$126.679.141,00

$622.999.979,00

$54.751.197,00

$804.430.317,00
$5.645.810.005,13

APR. DISPONIBLE
$1.016.170.311,87
$23.602.967,00

$48.922.943,00

$165.497.285,00

$21.397.212,00

$2.575.002,00

$201.749.783,06

$463.745.192,06
$5.454.360,00

$546.970.759,81

$552.425.119,81

$20.859,00

$21,00

$ 3.548.803,00

$ 3.569.683,00
$1.019.739.994,87

COMPROMISO
$4.769.403.770,13

$1.020.259.922,00
$137.754.280,00

$ 795.656.038,00

$13.602.788,00

$178.424.998,00

$584.441.991,94

$2.730.140.017,94
$976.703.430,00

$1.062.560.322,19

$2.039.263.752,19

$126.679.141,00

$622.999.979,00

$54.751.197,00

$804.430.317,00
$5.573.834.087,13

OBLIGACION
$4.769.403.770,13

$1.020.259.922,00
$137.754.280,00

$ 795.656.038,00

$13.602.788,00

$178.424.998,00

$584.441.991,94

$2.730.140.017,94
$976.703.430,00

$1.062.560.322,19

$2.039.263.752,19

$126.679.141,00

$622.999.979,00

$54.751.197,00

$804.430.317,00
$5.573.834.087,13

ORDEN PAGO
$ 4.445.467.559,13

$1.019.899.503,00
$137.754.280,00

$ 795.656.038,00

$13.602.788,00

$176.578.998,00

$584.337.982,94

$2.727.829.589,94
$655.254.647,00

$1.062.383.322,19

$1.717.637.969,19

$126.679.141,00

$622.999.979,00

$53.707.197,00

$803.386.317,00
$5.248.853.876,13

PAGOS
$ 4.445.467.559,13

$1.019.899.503,00
$137.754.280,00

$ 795.656.038,00

$13.602.788,00

$176.578.998,00

$584.337.982,94

$2.727.829.589,94
$655.254.647,00

$1.062.383.322,19

$1.717.637.969,19

$126.679.141,00

$622.999.979,00

$53.707.197,00

$803.386.317,00
$5.248.853.876,13



